

**Отчет о прибылях и убытках**  
**страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера АО "КСЖ Казкоммерц-Life " ( доч.орг АО "Казкоммербанк")**  
**по состоянию на " 01 " августа 2014 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период Июль,14	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом) за 7 мес,14	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3		5	6
<b>Доходы</b>					
<b>Доходы от страховой деятельности</b>		<b>326 358</b>	<b>2 835 566</b>	<b>620 125</b>	<b>9 887 516</b>
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	404 838	3 243 467	712 848	10 544 449
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	0	0	0
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	37 017	395 290	123 445	743 038
Чистая сумма страховых премий	4	367 821	2 848 177	589 401	9 801 411
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	5	36 192	81 853	6 317	24 323
Изменение активов перестрахования в резерве по незаработанным премиям	6	-9 400	540	8 997	-28 054
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	322 229	2 766 864	592 081	9 749 034
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	4 129	68 702	28 044	138 482
Прочий доход от страховой деятельности	9	0	0	0	0
<b>Доходы от инвестиционной деятельности</b>		<b>63 027</b>	<b>1 119 026</b>	<b>80 630</b>	<b>282 283</b>
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	57 123	392 427	56 329	296 293
из них :		0	0	0	0
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	10.1	53 159	364 533	52 597	283 829
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	3 964	27 894	3 732	12 464
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	11	1 172	7 484	2 919	9 315
из них :		0	0	0	0
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	-386	0	230
доходы (расходы) от операции "Репо" (нетто)	11.2	1 172	7 870	2 919	10 577
доходы (расходы) от операций с аффинированными драг. металлами	11.3	0	0	0	-1 492
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	12	4 732	719 115	21 382	-23 325
из них :		0	0	0	0
доходы (раходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	19 605	105 066	-6 965	-51 276
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-14 873	614 049	28 347	27 954
доходы (расходы) от переоценки аффиниров. драг. металлов	12.3	0	0	0	-3
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
		0	0	0	0
<b>Доходы от иной деятельности</b>		<b>572</b>	<b>2 861</b>	<b>32</b>	<b>30 167</b>
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-5	37	0	20
Прочие доходы от иной деятельности	16	577	2 824	32	30 147
Прочие доходы	17	0	0	0	0
<b>Итого доходов</b>	<b>18</b>	<b>389 957</b>	<b>3 957 453</b>	<b>700 787</b>	<b>10 199 966</b>
		0	0	0	0
		0	0	0	0
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам страхования	19	117 187	848 087	108 147	1 192 809
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам принятым на перестрахование	20	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	9 802	105 291	39 069	120 736
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0	0	0	0
<b>Чистые расходы по осуществлению страховых выплат</b>	<b>23</b>	<b>107 385</b>	<b>742 796</b>	<b>69 078</b>	<b>1 072 073</b>
<b>Расходы по урегулированию страховых убытков</b>	<b>24</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	-7 045	-8 203	18 394	127 457
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	530	1 683	559	2 458
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	272 389	960 859	53 891	3 061 374
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	4 188	14 508	-3 005	6 153
<b>Изменение активов перестрахования по произошедших, но не</b>	<b>30</b>	<b>21 323</b>	<b>21 323</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Изменение резерва заявленных, но не урегулированных убытков	31	-19 296	-54 727	37 031	222 127
Изменение активов перестрахования по заявленным, но не урегулированным убыткам	32	-7 204	-43 700	36 777	116 696
Изменение дополнительных резервов	33	0	0	0	0
Измснение активов перестрахования по дополнительным резервам	34	0	0	0	0
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	20 169	1 179 563	477 575	4 996 430
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	0	0	0	0
из них :		0	0	0	0

расходы в виде премии по ценным бумагам	36.1	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
<b>Общие и административные расходы</b>	<b>40</b>	<b>109 262</b>	<b>575 190</b>	<b>69 252</b>	<b>543 857</b>
из них :		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	69 977	324 029	35 718	285 843
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (за исключением корпоративного подоходного налога)	40.2	7 107	31 208	3 458	26 148
расходы по текущей аренде	40.3	9 026	57 652	7 791	54 054
Амортизационные отчисления и износ	41	2 456	17 433	2 473	16 705
Прочие расходы	42	0	0	0	0
<b>Итого расходов</b>	<b>43</b>	<b>472 403</b>	<b>3 430 680</b>	<b>684 880</b>	<b>9 910 317</b>
		0	0		
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>44</b>	<b>-82 446</b>	<b>526 773</b>	<b>15 907</b>	<b>289 649</b>
<b>Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		0	0	0	0
<b>Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога</b>	<b>46</b>	<b>-82 446</b>	<b>526 773</b>	<b>15 907</b>	<b>289 649</b>
		0	0	0	0
<b>Корпоративный подоходный налог, в том числе:</b>	<b>47</b>	<b>5 132</b>	<b>42 345</b>	<b>1 781</b>	<b>28 781</b>
<b>Корпоративный подоходный налог от основной деятельности</b>	<b>47.1</b>	<b>5 132</b>	<b>42 345</b>	<b>1 781</b>	<b>28 781</b>
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	47.2	0	0	0	0
		0	0	0	0
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	<b>48</b>	<b>-87 578</b>	<b>484 428</b>	<b>14 126</b>	<b>260 868</b>


0

0

\* В графе 2 указывается номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель  Радченко О.С. дата \_\_\_\_\_

Фин директор  Толыкбаев Н. дата \_\_\_\_\_

Исполнитель 

Телефон: 244-36-06

Место для печати

